Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0578/2023
Em, 18 de agosto de 2023

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA O REPARO
DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE EM TODA
EXTENSÃO DA AVENIDA ALAMEDA GARGOÁ,
LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO HÍPICO,
TAMOIOS, CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando o reparo da pavimentação existente em toda extensão da
Avenida Alameda Gargoá, localizada no Bairro Centro Hípico, Tamoios, Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por uma quantidade significativa de moradores da rua
objeto desta Indicação para que intervenha junto ao Poder Público municipal, a fim de
que proceda com os reparos da pavimentação existente na Avenida Alameda Gargoá,
uma vez que existem inúmeros buracos na via colocando em risco a segurança dos
motoristas e pedestres, além de prejuízos materiais para os condutores dos veículos
automotores.